
27. konvent VMS – 1. zasedání – Vsetín 12.11.2011 Strana 1

USNESENÍ 1. ZASEDÁNÍ 27. KONVENTU VÝCHODOMORAVSKÉHO SENIORÁTU ČCE

Usnesení č. 1: Volba skrutátorů pro celé období zasedání 27. konventu:
L. Kouřil, F. Ševčík, T. Jelínek, E. Zhánělová, R. Zátorský, M. Pečeňa
Náhradníci: Zd. Píštěk, M. Tomešek

Usnesení č. 2: Volba předsednictva 27. konventu:
Konvent zvolil předsednictvo 27. konventu a jeho náhradníky takto:
Předseda konventu: Daniel Fojtů 
Místopředsedové konventu – kazatelé: Pavel Šebesta Leoš Mach
Místopředsedové konventu – starší: Světlana Greplová
Náhradníci – kazatelé: Miloš Vavrečka Zdeněk Píštěk
Náhradníci – starší: Milan Michalík Miroslav Vaculík

Usnesení č. 3: Rozhodnutí o předložených zprávách
1. Konvent bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 3. zasedání 26. konventu a 1. mimořádného zasedání

26. konventu předloženou v tisku č.4.
2. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátního výboru předloženou v tisku číslo 5.
3. Konvent bere na vědomí zprávy poradních odborů předloženou v tisku číslo 6.
4. Konvent bere na vědomí zprávy středisek Diakonie předložené v tisku číslo 7.
5. Konvent bere na vědomí zprávu sen. Představenstva JJ předloženou v tisku číslo 8
6. Konvent bere na vědomí zprávu střediska Sola gratia a správní rady střediska předložené v tisku č.9

Usnesení č. 4:  změny CZ § 12 a § 28
Konvent Východomoravského seniorátu ČCE souhlasí s navrženými změnami CZ § 12 a § 28, 
a souvisejících změn Řádu pro kazatele, které navrhlo 1. zasedání 33. synodu ČCE.

Usnesení č. 5: Doplňující volba poslanců seniorátního shromáždění JJ
Konvent zvolil poslance seniorátního shromáždění JJ podle návrhu jednotlivých sborů, tak jak jsou uvedeny 
v tisku 11.

Usnesení č. 6: Schválení účetní závěrky seniorátního výboru za rok 2010
1. Konvent bez výhrad schvaluje účetní závěrku hospodaření seniorátního výboru za rok 2010, předloženou

v tisku č. 12 na str. 1 a 2.
2. Konvent schvaluje rozpočet hospodaření seniorátního výboru pro rok 2012, předložený v tisku č. 12 

na str. 1 a 2.
3. Konvent bez výhrad schvaluje účetní závěrku hospodaření střediska Sola gratia za rok 2010, předloženou

v tisku č. 9 na str. 2 a 3.
4. Konvent ukládá seniorátnímu výboru, aby zajistil:

1) zúčtování výsledku hospodaření seniorátního výboru za rok 2010 ve výši 69 021,86 Kč
do Fondu VMS z hospodářských výsledků.

2) zúčtování výsledku hospodaření střediska Sola Gratia – ztráty ve výši – 159 641,43 Kč 
ze statutárního fondu střediska SG v souladu se Statutem střediska.

Usnesení č. 7: Schválení rozpisu repartic pro rok 2011
Konvent schvaluje rozpis seniorátních repartic a rozpis celocírkevních repartic pro rok 2012, uvedený v tisku 
č. 13.

Usnesení č. 8: Volba revizorů hospodaření a jejich náhradníků
Revizory hospodaření Východomoravského seniorátu ČCE v letech 2011-2015 byli zvoleni Dušan Zápalka 
a Pavel Dušek.
Náhradníky revizorů hospodaření v letech 2011-2015 byli zvoleni Jana Tomešková a Leoš Mach.

Navrhy pro synod a konvent

Usnesení č. 9:
Synod ukládá synodní radě, aby zajistila úpravy církevních řádů tak, aby bylo jasně stanoveno, zda ČCE 
koná svatební shromáždění pro registrovná partnerství.



27. konvent VMS – 1. zasedání – Vsetín 12.11.2011 Strana 2

Usnesení č. 10: 
Synod ukládá Dozorčí radě Diakonie ČCE, aby v souladu s právními normami posoudila, které činnosti 
a v jakém rozsahu je nezbytné zajišťovat ze strany Ředitelství DČCE a Diakonické servisní agentury s cílem 
minimalizovat finanční zátěž středisek DČCE, která je vytvářena formou povinného odběru služeb. 

Usnesení č. 11: 
Konvent se usnáší, že ve sborech VMS bude během prvního pololetí každého kalendářního roku vykonána 
sbírka na středisko Diakonie ČCE - Hospic Citadela ve Valašském Meziříčí. Konvent ukládá SV, aby 
sborům tuto sbírku ve sborech VMS vyhlásil.  

Usnesení č. 12: 
Konvent se usnáší, že na závěr 1. zasedání 27. konventu bude vykonána sbírka na úhradu části nákladů 
zasedání konventu. 

Usnesení č. 13: 
Konvent stanovuje termín 2. zasedání 27. konventu Východomoravského seniorátu na sobotu
10. listopadu 2012.

Daniel Fojtů, předseda konventu                                                 Jan Krupa, senior


